
DZIENNIK URZĘDOWYWOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 28 lutego 1962 r.

Poz.
Przepisy obowiązujące

1 — Uchwała Nr 1/3 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Myszkowie w sprawie powołania Powiato­
wego Zespołu Koordynacyjnego do spraw zabezpie­
czenia przeciwpożarowego w budownictwie wiejskim.

Publikacje
2 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej w Katowicach w sprawie zwalczania niektó­
rych chwastów.

3 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach orzeczenia o stwierdzeniu wy­
stąpienia mątwika ziemniaczanego oraz ustaleniu ob­
szarów kwarantannowych.

4 — Obwieszczenie Okręgowego Urzędu Miar w Katowi­
cach w sprawie legalizacji narzędzi mierniczych.

5 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej — Wydział Komunikacji w Katowicach 
o zmianie zarządzenia w przedmiocie sprawdzania 
znajomości przepisów o ruchu drogowym.

6 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
— Wydział Organizacyjno-Prawny w Bielsku-Białej 
o zatwierdzeniu statutu Spółki Wodnej w gromadzie 
Międzyrzecze, w powiecie bielskim.

7 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach 
o, likwidacji spółdzielni produkcyjnych.

Przepisy obowiązujące
1

UCHWAŁA Nr 1/3
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie

z dnia 13 stycznia 1962 r.
w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Koordynacyj­
nego do spraw zabezpieczenia przeciwpożarowego w bu­

downictwie wiejskim.
Na podstawie art. 53 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 25 stycz­

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) 
i § 7 uchwały Nr 221/61 Rady Ministrów z dnia 13 czerw­
ca 1961 r. w sprawie ograniczenia zużycia drewna oraz po­
prawy zabezpieczenia przeciwpożarowego w budownictwie 
wiejskim, jak również w oparciu o § 11 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 4 października 1958 r. w sprawie 
uzgadniania działalności organów państwowych, instytucji 
i jednostek gospodarczych nie podporządkowanych radom 
narodowym z działalnością rad narodowych (Dz. U. Nr 59, 
poz. 296) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Myszkowie uchwala co następuje:

I. Powołać z dniem 15 stycznia 1962 r. Powiatowy Zespół 
Koordynacyjny do spraw zabezpieczenia przeciwpożaro­
wego:

§ 1-
W skład Zespołu wchodzą:
1. Ob. Leszek Tobijański

— sekretarz Prezydium PRN — jako przewodniczący 
Zespołu,

2. Ob. Jerzy Zadworny
— Kierownik Wydziału Architektury i Budownictwa 

jako z-ca przewodniczącego Zespołu,
3. Ob. Anna Rucińska

— Przewodnicząca Powiatowej Komisji Planowania 
Gospodarczego — jako członek Zespołu,

4. Ob. Jerzy Domagała
— Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa — jako 

członek Zespołu,

5. Ob. Wiesław Kot
— Kierownik Pow. Insp. Inwestycji — jako członek 

Zespołu,
6. Ob. Edward Domiński

— Inspektor PZU — jako członek Zespołu,
7. Ob. Piotr Gawroński

— Komendant Powiatowej Komendy Straży Pożar­
nych — jako członek Zespołu.

Przewodniczący Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
zależnie od aktualnych potrzeb może rozszerzyć skład 
Zespołu.

§ 2.
Do zadań Zespołu będzie należało:

1. Opracowanie planu rozwoju budownictwa wiejskiego 
na lata 1962—1965 z uwzględnieniem ograniczenia sto­
sowania drewna oraz opracowania planu uruchomienia 
dodatkowej produkcji prefabrykowanych żelbetowych 
elementów nośnych w celu sukcesywnego wyeliminowa­
nia począwszy od 1962 r. w nowowznoszonych budyn­
kach konstrukcji drewnianych.

2. Opracowanie planów i wniosków w sprawie zmiany 
palnych pokryć dachowych na niepalne oraz przeciw­
pożarowego uodpornienia drewnianych ścian budynków 
w tych miejscowościach, które posiadają wystarczające 
ilości ognioodpornych materiałów lub w których ist­
nieją realne możliwości zwiększenia produkcji tych ma­
teriałów.

S 3.
Obsługę administracyjną Zespołu Koordynacyjnego pełni 

Wydział Architektury i Budownictwa Prezydium Powiato­
wej Rady Narodowej.

II. Zlecić/wykonanie uchwąły Wydziałowi Architektury 
i Budownictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

Leszek Tobijański Stanisław Rosikoń
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

Publikację
2

O BWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 20 lutego 1962 r.
w sprawie zwalczania niektórych chwastów.

Na podstawie ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochro­
nie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwa­
stami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 17. kwietnia 1958 r. w sprawie zwalcza­
nia niektórych chwastów (Dz. U. Nr 25, ροζ. 107). wprowa­
dzony został obowiązek zwalczania chwastów należących 
do rodzajów:

1) oset (Carduus sp.), ostrożeń (Cirsium sp.), mlecz 
(Sonchus sp.) bez względu na miejsce ich występo­
wania,

2) wszystkich gatunków chwastów należących do ro­
dzaju kanianka (Cuscuta sp.) na gruntach zajętych 
pod uprawę roślin.

Obowiązek zwalczania w/w chwastów ciąży na właści­
cielu gruntu, a jeżeli grunt użytkują inne osoby — na 
tych osobach.

Do zwalczania chwastów stosuje się następujące zabiegi:
1) oczyszczanie nasion roślin uprawnych z nasion chwa­

stów,
2) niszczenie chwastów lub zapobieganie ich występo­

waniu przez stosowanie odpowiednich zabiegów upra­
wowych, mechanicznych i ręcznych.

3) stosowanie chemicznych środków chwastobójczych na 
gruntach użytkowanych rolniczo,

4) zespołowe' niszczenie chwastów na gruntach nie- 
uprawnych, miedzach itp.

Do zwalczania kanianki koniczynowej stosuje się po­
nadto wykaszanie i wypalanie powierzchni opanowanej 
przez kaniankę.

Wszystkie chwasty powinny być niszczone przed okre­
sem ich zakwitania.

Zwalczanie chwastów wymienionych w punkcie 1) ni­
niejszego obwieszczenia winno być zakończone do dnia 
30 czerwca 1962 roku. Prezydia powiatowych rad naro-’ 
dowych oraz miast stanowiących powiaty — ustalą terminy 
zespołowego niszczenia chwastów wymienionych w punk­
cie 1) oraz wskaźą jakie chemiczne środki chwastobójcze 
należy stosować (środki typu 2 4-D, Spritz-Hormit, Hedonal, 
Pielik, Diko.nirt lub inne).

Organizowanie zespołowego niszczeriia chwastów należy 
do organu administracji prezydium gromadzkiej rady na­
rodowej (miejskiej, dzielnicowej lub rady narodowej osie­
dli).

W celu przeprowadzenia kontroli wykonania obowiąz­
ków wynikających z ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. 
o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkodni­
kami i chwastami oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 17 kwietnia 1958 r. w sprawie zwalczania niektó­
rych chwastów — organy służby kwarantanny i ochrony 
roślin mają prawo:

1) wstępu pa grunty i badania stanu zachwaszczania 
roślin uprawnych,

2) zdania potrzebnych informacji od osób użytkujących 
grunty.

Jednocześnie' podaję się do publicznej wiadomości, że 
w. związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 lutego 
1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, 
szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) zarzą­

Nr 1/2—3

dzenie Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 1 marca 1960 r. staje się bezprzedmio­
towe.

I-Ienryk Lichoś 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

3
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 20 lutego 1962 r.
orzeczenia o stwierdzeniu wystąpienia mątwika ziemnia­

czanego oraz ustaleniu obszarów kwarantannowych.

Na podstawie ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochro­
nie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwa­
tami (Dz. · U. Nr 10, poz. 55) oraz § 3 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa z dnia 30 sierpnia 1957 r. w sprawie 
zwalczania mątwika ziemniaczanego (Dz. U. Nr 49. poz. 
243) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka­
towicach orzeka co następuje:

S 1.
Ogniska mątwika ziemniaczanego (Heterodera rosto- 

chiensis Woli.) stwierdzono na obszarze:
1) . miast stanowiących powiaty:

Rędzin, Bytom, Czeladź, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Gli­
wice, Katowice, Mysłowice, Siemianowice Śl., Sosnowiec, 
Świętochłowice i Zabrze.

2) powiatów:
będzińskiego: w miastach, osiedlach i gromadach — 

Grodziec, Psary, (wieś Psary), Wojkowice Komorne (osie­
dle Wojkowice Komorne),

gliwickiego: w miastach, osiedlach i gromadach — Pław- 
niowice (wieś Płąwniowice), Ostropa (wieś Ostropa), Boj­
ków (wieś Bojków), Trachy (wieś Tworóg Mały, Bar- 
główka), Pilchowice (wieś Pilchowice, Stanica, Luboszo- 
wice), Żernica (wieś Żernica, Kuźnia Nieborowska, Niebo- 
rowice), Sośnicowice (wieś Sośnicowice, Choryńskowice. 
Smolnica, Łany Wielkie),

lublinieckiego: w miastach, osiedlach i gromadach — 
Ciasna (wieś Ciasna i Kośmidry), Gwoździany (w-ieś Gwoź- 
dziany), Kalety (wieś Kalety), Myślina (wieś Myślina 
i Turza), Fludry (wieś Pludry),

tarno górskie go: w miastach, osiedlach i gromadach — 
Kozłowa Góra (wieś Kozłowa Góra), Piekary Sl„ Potempa 
(wieś Potempa), Repty SI: (wieś Repty Si.), Stolarzowice 
(wieś Stolarzowice), Strzybnica (wieś Strzybnica i Górniki). 
Tarnowskie Góry, Zbrosławice (wieś Zbrosławice),

tyskiego: w miastach, osiedlach i gromadach — Bieruń 
Nowy (wieś Bieruń Nowy), Gardawice (wieś Gardawice, 
Zawiść i Mościska), Gostyń (wieś Gostyń), Kosztowy (wieś 
Kosztowy), Łaziska Górne, Mokre (wieś Mokre), Murcki 
(wieś Murcki), Wesoła (osiedle Wesoła), Woszczyce (wieś 
Woszczyce, Zgoń i Królówka), Wyry (wieś Wyry), Chełm 
Wielki (wieś Chełm Wielki),

rybnickiego: w miastach, osiedlach i gromadach —- Bogu- 
szowice (wieś Bogusz-owice), Chwałowice (wieś Chwałowi- 
ce), Chudów (wieś Chudów), Czerwionka (wieś Czerwionka 
i Czuchów), Dębieńskc ’ (wieś Dębieńsko), Gotartowice (wieś 
Gotartowice), Knurów, Leszczyny (wieś Leszczyny, Kamień, 
Golejów), Przyszowice (wieś Przyszowice), Rowień (wieś 
Rowień), Żory, Niedobczyce (wieś Niedobczyce), Wielopole 
(wieś Wielopole, Orzepowice, Rybnicka Kuźnia), Czer­
wionka (wieś Czuchów), Gierałtowice (wieś Gierałtowice). 
Gaszowice (wieś Piece i Szczerbice).



Nr 1/3—4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 3

§ 2.
Gospodarstwa w miejscowościach wymienionych w S 1 

stanowią obszary kwarantannowe, których wykaz znajdu­
je się w prezydiach powiatowych rad narodowych.

§ 3.
Za zarażony uznaje się grunt, na którym rosły ziem­

niaki lub pomidory porażone mątwikiem ziemniaczanym 
w ostatnich 4 latach.

Miejsce przechowywania ziemniaków lub pomidorów opa­
nowanych przez mątwika ziemniaczanego oraz środki tran­
sportowe, którymi przewożono ziemniaki lub pomidory po­
rażone mątwikiem ziemniaczanym — uznaje się za zara­
żone.

§ 4.
W ogródkach działkowych miast stanowiących powiaty: 

Będzin, Bytom, Czeladź, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Ka­
towice, Mysłowice, Siemianowice Sl., Sosnowiec, Święto­
chłowice i Zabrze wprowadza się całkowity zakaz uprawy 
ziemniaków przez okres 5 lat.

Na innych gruntach zarówno w miastach stanowiących 
powiaty, jak i w powiatach wymienionych w § 1 wpro­
wadza się 5-letni plodozmian w gospodarstwach powyżej 
2 ha, a 3-letni plodozmian w gospodarstwach poniżej 2 ha 
w celu niedopuszczenia do spotęgowania się rozwoju mąt­
wika ziemniaczanego, jak również do jego rozprzestrze­
niania się.

Ze względu na zapotrzebowanie warzyw przez ludność 
okręgu przemysłowego nie wprowadza się na razie zakazu 
uprawy pomidorów w miastach stanowiących powiaty: 
Będzin, Bytom, Czeladź, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Ka­
towice, Mysłowice, Siemianowice Śl., Sosnowiec, Święto­
chłowice i Zabrze pod warunkiem zachowania następują­
cych zasad:

1) uprawa pomidorów winna być prowadzona co roku 
na innym miejscu (stanowisku),

2) ukorzenione łęciny pomidorów oraz ukorzenione ro­
śliny, które rosły między pomidorami na gruntach 
zarażonych — muszą być spalane po sprzęcie pomido­
rów lub zakopane na głębokość co najmniej 75 cm.

§ 5.
Właściciele (użytkownicy) gruntów zarażonych mątwi­

kiem ziemniaczanym obowiązani są do ścisłego przestrze­
gania następujących zasad:

1) ziemniaków ■ zebranych z gruntów zarażonych mąt­
wikiem ziemniaczanym nie wolno używać do sadze­
nia a przechowywać należy je w takich warunkach, 
by nie pozostawały w styczności z ziemniakami po­
chodzącymi z innych gruntów,

2) osoby użytkujące grunty obowiązane są po zbiorze 
ziemniaków lub pomidorów spalić na gruncie, na któ­
rym rosły — ukorzenione łęciny ziemniaków i pomi­
dorów oraz ukorzenione rośliny, które rosły między 
ziemniakami lub pomidorami na gruncie zarażonym,

3) na gruntach zarażonych zabrania się kopcować ziem­
niaki,

4) osoby użytkujące grunty obowiązane są zniszczyć 
ziemniaki dziko rosnące (samosiewy) na gruntach za­
rażonych z chwilą ich wzejścia,

5) miejsca przechowywania ziemniaków pochodzących 
z gruntów zarażonych należy oczyścić z resztek ziemi 
i resztki te zakopać na głębokość co najmniej 75 cm.

§ 6.
Z gospodarstwa, w którego skład wchodzi obszar zarażo­

ny, nie wolno wywozić (wynosić) ziemniaków, ich odpad­

ków, roślin z korzeniami, podziemnych części roślin, 
chwastów, ziemi i nawozów naturalnych.

§ 7.
Wszystkie, instytucje zajmujące się kontraktacją ziem­

niaków z przeznaczeniem na różne cele, jak: Państwowe 
Przedsiębiorstwo Obrotu Nasionami „Centrala Nasienna” 
w Katowicach, Wojewódzki Zw ązek Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Katowicach, Wydział Przemy­
słu Rolnego przy Wojewódzkim Zjednoczeniu Państwo­
wych Gospodarst-w Rolnych w Katowicach oraz inne in­
stytucje znajdujące się poza granicami województwa kato­
wickiego a kontraktujące ziemniaki na jego terenie dla 
celów jadalnych i przemysłowych, czy też sadzeniaków — 
winny ściśle porozumiewać się w wykonaniu tych czyn­
ności z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej — Stacją Kwarantanny 
i Ochrony Roślin i ewentualnie jego odpowiednikami przy 
prezydiach powiatowych rad narodowych.

§ 8.
Prezydia powiatowych, miejskich, osiedlowych i gro­

madzkich rad narodowych c-bowiązane są do prowadzenia 
systematycznej kontroli nadzoru nad właściwym wykona­
niem postanowień niniejszego obwieszczenia.

§ 9.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po przepro­

wadzeniu badania gleby na polach zarażonych mątwikiem 
ziemniaczanym, może przedłużyć lub skrócić termin za­
kazu uprawy ziemniaków i pomidorów oraz stosowania 
płodozmianu.

S 10.
Stosownie do postanowień wyżej powołanej ustawy 

o ochronie roślin uprawrtych przed chorobami, szkodni­
kami i chwastami oraz ustawy z dnia 15'grudnia 1951 r. 
o orzecznictwie karno-administracyjnym (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 15, poz. 79 z 1959 r.) — wykroczenia przeciw ni­
niejszemu orzeczeniu podlegają karze grzywny do 4.500,— 
złotych i karze aresztu do 3 miesięcy, orzekanej w try­
bie karno-administracyjnym.

Henryk Lichoś 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

4

OBWIESZCZENIE

Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach

z dnia 30 stycznia 1962 r.
w sprawie legalizacji narzędzi mierniczych.

Na podstawie art. 2, ust. 2 i art. 12 dekretu z dnia 
19 kwietnia 1951 r. o organach administracji miar (Dz. U. 
Nr 26, poz. 195) ogłasza się plan czynności objazdowych 
urzędów miar w roku 1962 w miastach: Mysłowice, Ruda 
Śląska, Siemianowice Śląskie, Świętochłowice i Zawiercie 
oraz w powiatach: bielskim, cieszyńskim, częstochowskim, 
kłobuckim, myszkowskim, tarnogórskim i zawierciańskim 
województwa katowickiego w celu przeprowadzenia ńa- 
stępczej legalizacji narzędzi mierniczych używanych we 
wszystkich gałęziach gospodarki narodowej:
I. w Mysłowicach, Rudzie Śląskiej, Siemianowicach Śląskich 

i Świętochłowicach:
1. w Mysłowicach od dnia 27 lutego do dnia 14 marca 

włącznie dla dzielnic: Śródmieście, Brzezinka i Brzęczko- 
wice.



Star.’ 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 1/4

2. w Siemianowicach Śląskich od dnia 16 marca do dnia 
9 kwietnia włącznie dla dzielnic: Śródmieście, Michałkb- 
wice, Bańgów i Przełajka,

3. w Świętochłowicach od dnia 11 kwietnia do dnia 
2 maja włącznie dla dzielnicy Śródmieście,

4. w Swiętochłowicach-Lipinach od dnia 4 maja do dnia
17 maja włącznie dla dzielnic: Lipiny i Chropaczów,

5. w Rudzie Śląskiej od dnia 19 maja do dnia 30 maja 
włącznie dla dzielnicy Śródmieście,

6. w Rudzie Sląskiej-Orzegowie od dnia 1 czerwca do 
dnia 5 czerwca włącznie dla dzielnic: Orzegów i Godula,

7. w Rudzie Sląskiej-Nowym Bytomiu od dnia ,7 czerwca 
do dnia 14 czerwca włącznie dla dzielnic: Nowy Bytom 
i Chebzie,

8. w Rudzie Śląskie j-Wirku od dnia 16 czerwca do dnia 
13 lipca włącznie dla dzielnic: Wirek, Bykowina i Halemba,

9. w Rudzie Śląskie j-Bielszowicach od dnia 16 lipca do 
dnia 19 lipca włącznie dla dzielnicy Bielszowice,

10. w Rudzie Sląskiej-Kochłoicicach od dnia 21 lipca 
do dnia 27 lipca włącznie dla dzielnic: Kochłowice i Kło- 
dnica;

II. w powiecie bielskim:

1. w Rudzicy od dnia 16 sierpnia do dnia 20 sierpnia 
włącznie dla gromad: Iłownica, Międzyrzecze i Rudzica,

2. w Jaworzu od dnia 22 sierpnia do dnia 27 sierpnia 
włącznie dla gromad: Grodziec, Jasienica, Jaworze i Wa- 
pienica,

3. w Czechowicach-Dziedzicach od dnia 29 sierpnia do 
dnia 11 września włącznie dla miasta: Czechowice-Dzie- 
dzice i gromad: Ligota i Zabrzeg,

4. w Bestwinie od dnia 13 września do dnia 15 września 
włącznie dla gromad: Bestwina i Kaniów,

5. w Wilkowicach od dnia 18 września do dnia 20 wrześ­
nia włącznie dla gromad: Bystra i Wilkowice,

6. w Buczkowicach od dnia 22 września do dnia 25 wrześ­
nia włącznie dla gromad: Buczkowice, Godziszka i Ryba- 
rzowice,

7. w Szczyrku od dnia 27 września do dnia 28 września 
dla osiedla Szczyrk;

IIL w powiecie cieszyńskim:

1. w Zebrzydowicach od dnia 12 czerwca do dnia 14 
czerwca włącznie dla gromad: Kończyce Małe i Zebrzydo­
wice,

2. w Kończycach Wielkich od dnia 16 czerwca do dnia
18 czerwca włącznie dla gromad: Haźlach, Kaczyce i Koń­
czyce Wielkie, *

3. w Dębowcu od dnia 20 czerwca do dnia 22 czerwca 
włącznie dla gromady Dębowiec,

4. w Pruchnej od dnia 25 czerwca do dnia 26 czerwca 
włącznie dla gromady Pruchna,

5. w Strumieniu od dnia 28 czerwca do dnia 2 lipca 
włącznie dla miasta Strumień i gromad: Drogomyśl i Stru­
mień,

6. w Chybiu od dnia 4 lipca do dnia 5 lipca włącznie 
dla gromad: Chybie i Mnich.

7. w Skoczowie od dnia 7 lipca do dnia 13 lipca włącz- 
nie dla miasta Skoczów i gromad: Górki Wielkie, Nie- 
rodzim, Ochaby, Pierściec i Skoczów,

8. w Brennej od dnia 16 lipca do dnia 17 lipca włącznie 
dla gromady Brenna,

9. w Ustroniu od dnia 19 lipca do dnia 24 lipca włącznie 
dla miasta Ustroń,

10. w Wiśle-Uzdrowisku od dnia 26 lipca do dnia 1 sierp­
nia włącznie dla osiedla Wisła-Uzdrowisko i gromady 
Wisła,

11. w Istebnej od dnia 3 sierpnia do dnia 4 sierpnia 
włącznie dla gromad: Istebna, Jaworzynka i Koniaków,

12. w Goleszowie od dnia 7 sierpnia do- dnia 10 sierpnia 
włącznie dla gromad: Cisownica i Goleszów,

13. w Ogrodzonej od dnia 13 sierpnia do dnia 14 sierpnia 
włącznie dla gromady Ogrodzona;

IV. w powiecie częstochowskim:

1. w Ostrowach od dnia 3 maja do dnia 7 maja włącznie 
dla osiedla Blachownia -i gromad: Aleksandria, Gnaszyn 
Dolny i Ostrowy,

2. w Konopiskach od dnia 9 maja do dnia 11 maja 
włącznie dla gromad: Dźbów, Hutk-i i Konopiska,

3. w Kamienicy Polskiej c-d dnia 14 mają do dnia 16 maja 
włącznie dla gromad: Kamienica-Polska, Starcza i Wanaty,

4. we Wrzosowej od dnia 18 maja do dnia 22 maja 
włącznie dla gromad: Brzeziny Wielkie, Poczesna i Wrzo­
sowa,

5. w Olsztynie ód dnia 24 maja do dnia 26 maja włącz­
nie dla gromad: Olsztyn i Zrębice,

6. w Janowie od dnia 29 maja do dn-ia 31 maja włącznie 
dla gromad: Bystrzanowice, Janów i Żuraw,

7. w Przyrowie od dnia 2 czerwca do dnia 5 czerwca 
włącznie dla gromad: Przyrów i Zalesice,

8. w Mstowie od dnia 7 czerwca do dnia 9 czerwca 
włącznie dla gromad: Brzyszów, Mokrzesz i Mstów,

9. w Rędzinach od dnia 12 czerwca do dnia 14 czerwca 
włącz-nie dla gromad: Borowno, Rędziny, Rudniki i Wy- 
czerpy Górne,

10. w Cykarzewie Starym od dnia 16 czerwca do dnia 
20 czerwca włącznie dla gromad: Cykarzew Stary, My­
kanów, Lubojna i Rybna;

V. w powiecie kłobuckim:

1. w Miedźnie od dnia 23 czerwca do dnia 26 czerwca 
włącznie dla gromad: Miedźno i Ostrowy n. Okszą,

2. w Popowie od dnia 28 czerwca do dnia 30 czerwca 
włącznie dla gro-mad: Popów, Rębielice Królewskie, Sta­
nisławów, Wąsosz Górny i Więcki,

3. w Lipiu od dnia 3 lipca do dnia 5 lipca włącznie dla 
gromad: Lipie i Parzymiechy,

4. w Krzepicach od dnia 7 lipca do dnia 11 lipca włącz­
nie dla miasta Krzepice i gromad: Dankowice, Starokrze- 
p-ice i Zajączki,

5. w Opatowie od dnia 13 lipca do dnia 16 lipca włącz­
nie dla gromad: Opatów, Walenczów i Wilkowiecko,

6. w Pankach od dnia 18 lipca do dnia 21 lipca włącznie 
dla gromad: Ługi-Radły, Panki, Przystajń i Truskolasy,

7. < w Węglowicach od dnia 24 lipca do dnia 26 lipca 
włącznie dla gromad: Borowe, Kuleje i Węglowice,

8. w Kłobucku od dnia 28 lipca do dnia 2 sierpnia włącz­
nie dla miasta Kłobuck i gromad: Mokra i Wręczyca 
Wielka,

9. w Kamyku od dnia 4 sierpnia do dnia 6 sierpnia 
włącznie dla gromad: Kamyk i Łobodno;



■Nr 1/4—6 Dziennik urzędowy wrn w Katowicach Str. 5

VI. w powiecie myszkowskim:

1. w Poraju od dnia 12 czerwca do dnia 14 czerwca 
włącznie dla osiedla Poraj i gromad: Choroń i Masłońskie,

2. w Koziegłowach od dnia 16 czerwca do dnia 25 czerwca 
włącznie dla miasta Koziegłowy i gromad: Cynków, Gnia- 
zdów, Koziegłówki, Lgota Górna, Màrkowice» Pińczyce 
i Siedlec.

3. w Żarkach od dnia 27 czerwca do dnia 4 lipca włącz­
nie dla miasta Żarki i gromad: Kotowice. Niegowa, Nowa 
Wieś Żarecka, Przybynów, ' Sokolniki i Zdów z powiatu 
zawierciańskiego,

4. w Myszkowie od dnia 6 lipca do dnia 19 lipca włącz­
nie dla miasta Myszków oraz gromady Mrzygłód;

VII. w powiecie tarnogórskim:

1. w Stolarzowicach od dnia 13 marca do dnia 15 marca 
włącznie dla osiedla Stolarzowice,

2. w Wieszowej od dnia 17 marca do dnia 19 marca 
włącznie dla osiedla Wieszowa,

3. w Zbrosławicach od dnia 21 marca do dnia 24 marca 
włącznie dla osiedla Zbrosławice i gromady Miedary,

4. w Tworogu od dnia, 27 marca do dnia 31 marca włącz­
nie dla osiedla Krupski Młyn i gromad: Potępa, Tworóg 
i Wojska,

5. w Strzybnicy od dnia 3 kwietnia do dnia 5 kwietnia 
włącznie dla osiedla Strzybnica i gromad: Boruszowice 
i Rybna,

6. w Miasteczku Śląskim od dnia 7 kwietnia do dnia 
9 kwietnia włącznie dla osiedla Miasteczko Śląskie i gro­
mady Żyglin,

7. w Swierklańcu od dnia 11 kwietnia do dnia 16 kwiet­
nia włącznie dla osiedla Nakło i gromad: Kozłowa Góra, 
Ożarowice, Świerklaniec i Tąpkowice,

8. w Tarnowskich Górach od dnia 18 kwietnia do dnia
12 maja włącznie dla miasta Tarnowskie Góry i gromad: 
Bobrowniki, Repty i Sucha Góra,

9. w Radzionkowie od dnia 15 maja do dnia 21 maja 
włącznie dla miasta Radzionków,

10. w Piekarach Śląskich od dnia 23 maja do dnia 
5 czerwca włącznie dla miasta Piekary Śląskie,

11. w Brzozowicach-Kamieniu od dnia 7 czerwca do dnia
8 czerwca włącznie dla osiedla Brzozowice-Kamień,

12. w Brzezinach Śląskich od dnia 11 czerwca do dnia
13 czerwca włącznie dla miasta Brzeziny Śląskie,

13. w Dąbrówce Wielkiej od dnia 15 czerwca do dnia 
20 czerwca włącznie dla osiedla Dąbrówka Wielka;

VIII. w powiecie zawierciańskim:

1. w Siewierzu od dnia 21 lipca do dnia 30 lipca włącz­
nie dla osiedla Siewierz i gromad: Brudzowice, Mierzę­
cice, Przeczyce, Sulików, Zendek i Żelisławice,

2. w Porębie od dnia 1 sierpnia do dnia 3 sierpnia 
włącznie dla osiedla Poręba i gromady Niwki,

3. w Zawierciu od dnia 6 sierpnia do dnia 31 sierpnia 
włącznie dla miasta Zawiercie i gromad: Blanowice, Mar­
ciszów i Rudniki,

4. w Kromołowie od dnia 3 września do dnia 8 wrześ­
nia włącznie dla gromad: Kroczyce, Kromołów, Pradła 
i Włodowice,

5. w Ogrodzieńcu od dnia U września do dnia 15 wrześ­
nia dla osiedla Ogrodzieniec i gromad: Bzów, Giebło, Pod­
zamcze i Ryczów,

6. w Łazach od dnia 18 września do dnia 24 września 
włącznie dla osiedla Łazy i gromad:' Chruszczobród, Cią- 
gowiee, Niegowonice, Rokitno Szlacheckie i Wysoka.

Do objazdowych urzędów miar w roku 1962 powinny 
być zgłoszone wagi nośności do 3 ton, odważniki, przy­
miary, wzrostomierze, suwniki miernicze do mierzenia 
drewna, ramy miernicze do drew, pojemniki . i odmierza­
cze cieczy posiadające cechy legalizacyjne z roku 1960 
i lat wcześniejszych, używane w gospodarce narodowej 
w celu określania wartości rzeczy lub świadczeń oraz uży­
wane przy wszelkiego rodzaju czynnościach urzędowych, 
jak również mające znaczenie dla bezpieczeństwa i ochro­
ny zdrowia (art. 12 dekretu o organach administracji miar), 
znajdujące się zarówno w urzędach państwowych i insty­
tucjach, jak również w przedsiębiorstwach handlowych, 
przemysłowych i rolnictwie tak sektora uspo’ecznionego 
Jak i prywatnego.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich 
gałęziach gospodarki .narodowej narzędzi mierniczych nie- 
legalizowai: rch, nielegalnych lub nierzetelnych, podlegają 
na podstawie art. 19 powołanego wyżej dekretu, karze 
grzywny do zł 4500,— lub aresztu do 3 miesięcy albo obu 
tym karom łącznie.

Dyrektor *
Stanisław Dawidowicz

5 
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Komunikacji w Katowicach

z dnia 9 stycznia 1962 r.
o zmianie zarządzenia w przedmiocie sprawdzania znajo­

mości przepisów o ruchu drcgowym.

W zarządzeniu Nr 1/60 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej — Wydział Komunikacji w Katowicach z dnia 
1 lutego 1960 r. dotyczącym sprawdzania znajomości prze­
pisów o rpchu drogowym (Dz. Urz. Nr 2, poz. 2 z 1960 r.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1. skreśla się całkowicie treść § 7,
2. § 8 zastępuje się ,,§ 7”.

Mgr Jan Grzbiela 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

6
OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — Wydział Orga­
nizacyjno-Prawny w Bielsku-Białej

z dnia 25 grudnia 1961 r.
o zatwierdzeniu statutu Spółki Wodnej w gromadzie 

Międzyrzecze, w powiecie bielskim.

Zgodnie z art. .222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 wrześ­
nia 1922 r. (Dz. U. Nr 62,’poz. 574 z 1928 r.) ogłasza się 
następujące postanowienia Statutu zatwierdzonego przez 
Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Bielsku-Białej w dniu 28 listopada 
1961 r. —
1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna w Międzyrzeczu, powiat 

bielski.
2. Siedziba Spółki: gromada Międzyrzecze, pow. bielski.
3. Cel Spółki: wykonanie nowego drenowania gruntów 

ornych na terenie gromady Międzyrzecze i konserwacja 
urządzeń melioracyjnych.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 1/6

4. Spółka ma wykonać drenowanie i jego konserwację na 
obszarze 123 ha gruntów należących do członków Spółki 
według planów złożonych do akt rejestru Spółki w Wy­
dziale Organizacyjno-Prawnym Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Bielsku-Białej.

5. Walne zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki. Dla waż­
ności uchwał walnego zgromadzenia, potrzebna jest 
obecność co najmniej połowy członków, będących po­
nadto posiadaczami przynajmniej połowy obszaru grun­
tów włączonych do Spółki. Protokóły walnego zgroma­
dzenia wpisuje się do księgi protokółów.

6. Walne zgromadzenie członków Spółki jest najwyższym 
organem Spółki i należą do niego następujące sprawy:
a) zmiana statutu,
b) wybór organów zarządzających Spółką,

c) rozwiązanie i likwidacja Spółki,
d) ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczącego 

i innych członków Zarządu Spółki,
e) zatwierdzenie budżetu i programu robót,
f) zatwierdzenie bilansu, kredytu, wynagrodzenia pra­

cowników i sprawozdań Zarządu oraz podejmowanie 
uchwał w pozostałych sprawach Spółki w sposób 
zgodny ze statutem i ustawą wodną.

7. Ogłoszenia Zarządu dotyczące członków Spółki winny 
być wywieszane u przewodniczącego Zarządu Spółki 
i w Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej.

Cz. Kowalkowski
Kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego

%

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 290 — tel. 359

Prenumeiata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 8,99 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, »/«strony — zł 210, i/2 str. 
— zł 165, i/4 strony — zł 90, i/3 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy. Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 
420-94-2-336, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2 — Wydział Budżetowo-Gospo- 
darczy Prezydium WHN w Katowicach.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 1,50 kzg 2 - SM - 23. 2. 62 - G-3 - 1700 - Al druk. 60 (


